

N^o. 24.

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 12. CZERWCA ROKU 1814.

N^o. 6659. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dy stosownie do Reskryptu Wysokiego Ministerium Przychodów i Skarbu de dattā z. m. N^o. 1611 nowy rodzaj kwitowania podatków w tym sposobie od dnia 1 b. m. zaprowadzonym został, że nietylko Kassa wnoszącego podatki Kontrybuenta kwitować także Kontrybuent, w księgach Kassowych kwitaryusz zwanych, rodzaj wniesienia podatków poświadczając winien, demieszcza przeto Prefekt Kwitaryusz wspomiany b. m. następującej. Uwaga (Formularz na osobnym Arkuszu.)

W dodatkiem w Dzienniku Departamentowym, iż od dnia 1 b. m. tak na bieżące jak i na przeszłe zaległe podatki, żadne inne kwity prócz powyższego za legalne przyjęte nie

Radom dnia 2. Czerwca 1814.

Nro. 6573. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zapobiegając sporom przy płaceniu Exekutnego wyniknąć mogącym, na przedwzięcie Rady Powiatu Opoczyńskiego oświadcza, iż opłata Exekucyjnego na mocy ogólnych zasad od momentu wręczenia Paletu Exekucyjnego przez Żołnierza rachowanemu do Kassy pobierana być ma.

Radom dnia 1. Czerwca 1814

(podpisano)

Kosiński Z. P.

Hafsmann Sekr. Gen.

Nro. 6218. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym Gminnym Administracyjnym, aby zbiegłego Antoniego Grabdy, którego opiesanie tu domieszcza się jak mocno śledzili a wysledzonego pod strażą Sądowi Policji prostej Powiatu Sądowego dostawić starali się.

Radom dnia 28 Maja 1814. Roku.

(podpisano)

Kosiński Z. P.

Hafsmann. Sekr. J.

OPISANIE.

Antoni Grabda o ciężkie pobicie obwiniony, rodem jest ze Wsi Wetlini Departamentu Krakowskiego, kondycyi chłopkiej lat ma około 28 katolik, bezżenny, wie włosy długie jasne blade żółte, na brodzie cokolwiek puszczaią mu się włosy, wąsów nie ma, czoła wysokiego, brwi białych, oczow zielonych, nosa ścieńszego, twarzy długiej piegawatej.

Nro. 6632. Prefekt Departamentu Radomskiego

Zaleca wszelkim Władzom Powiatowym, Gminnym Administracyjnym Po skutek odeszwy Sądu Policji poprawczej, Obwodu Sandomirskiego, aby Bła

narkiewicza o kradzież obwiuionego, i z Aresztu Sądu Policyi poprawczy zbiegłego ;
 jak najmoeniej sledzili, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi Policyi poprawczy
 odstawić starali się, dla tym łatwiejszego wysledzenia, Prefekt opisanie osoby tego, w
 takie dołącza.

Radom dnia 4 Czerwca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

OPISANIE.

Błażey Woynarkiewicz rodem jest, Wsi Zióły, Powietu Sandomirskiego Departam-
 mentu Radomskiego, lat liczy sobie 25 wzrostu na głowie i brodzie ciemnych, twa-
 rzy okrągłej, nosa długiego, oczów siwych, w sobie słuszny, zębata, mówi tylko
 po polsku.

Nro. 4041 Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek odczwy Sądu Policyi poprawczy Obwodu [Zamoyskiego], zalecam wszy-
 kkim UUr. Wóytom i JPP. Burmistrzom Departamentu Radomskiego, aby Jana Pod-
 gorskiego, inaczej Czarneckiego lub Ossalskiego zwanego, tudzież Scheltjana kuchnia
 wszędzie sledzili, a wysledzonych pod strażą mocną do Zamościa odstawić starali się,
 opisanie ich tu zoltaie także dołączone.

Radom dnia 14. Kwietnia 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

OPISANIE

Jan Podgorski inarzej Czarnecki, lub Ossalski, jest rodem ze Wsi Szysłowa Po-
 wiatu Hrubieszowskiego Departamentu Lubelskiego, katolik, lat ma 43 wzrostu dobre-

go, w sobie gruby, oczów siwych; twarzy pełney okrągley, włosów czarnych, i takich, nosa dużego, na brodzie czarno zarasta.

Schołtan Kuchnia rodem z Miasteczka Ryk, Powiatu Zelechowkiego Departamentu Siedleckiego, ma lat 40 katolik, wrośtu dobrego, twarzy chuderlawey smaglowey, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno blond.

Nro. 4591. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym Gminnym, Administracyiwo Policyinym, aby zbiegłego w transporcie do Sądu Policyi prośley Powiatu Opatowskiego, Marcina Wóycika, którego opisanie tu dołącza się, wszędzie śledzili, a wysłanego pod pewną strażą odstąpić staraty się do Opatowa.

Radom dnia 27. Kwietnia 1814.

(Podpisano.) Kosicki Z. P. Haffmann Sek. Gen.

O P I S A N I E.

Marcin Wóycik lat ma 26 rodem z Wsi Wasnowa żonaty, wzrostu średniego, twarzy okrągley płaskawey, nosa miernego, oczów siwych, włosów żółtawych, podobnież włosami bardzo rzadko zarastał po twarzy, w sobie cienki.

Nro. 6388. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomiony odezwą W. Podinspektora Dobre i Lasów Narodowych, Okręgu Radomskiego, że ustanowieni z Ról Dozorcy Obrębowi w Debrach Narodowych w Posiadaniu Emphiteutycznych Dożywotnich i Dzierżawnych zosiłających Possessorów, dawniej Gaiowemi nazywani, na fozszpany inne Krajowe posługi wżyci od właściwych obowiązków na kilka i kilkanaście dni odrywani, obręby swoje na lup nie pochamowane szkódników zostawiają. Chcąc przedwziesuie zapobiedz zniszczeniu Lasów Nar-

łowych, a ztąd ogromnym dla Skarbu Narodowego szkołom; polecam W. Podprefektowi, aby Wóytom Gmnia dotyczących nymocniej odrywanie wspomnionych Gaiowych do wszelkich innych posług odrębnych ich ebowiązkom zakazał, i nad ścisłym Rozporządzenia tego wykonaniem troskliwie czuwał. Niniejsze Rozporządzenie dla wiadomości, tak Dzierżawnych Emphiteutycznych, iako innych Dóbr Narodowych, i funduszowych Posiadaczów, przez Dziennik Departamentowy ogłaszaąc przedwczesnie o odpowiedzialności iaka przestępujących czeka ostrzedz strony dotyczące anayduie potrzebem.

Radom dnia 3 Czerwca 1814.

(podpisano)

Kosicki Za P. i. [Hassmann Sekr. Gen]

Nro. 6865. [Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. General Gubernator Xięstwa Warszawskiego odbierając bardzo częste doniesienia, że transportowani za Rozkazami otwartemi włóczęgi, oraz Aresztanci, z iednego Sądu do drugiego, naywięcey zbiegają i Rząd kiedy na miejsce przeznaczone są doprowadzonymi, o czym Prefekt aż nadto iest przekonany. Gdy wydając w tej mierze liczne Rozporządzenia, iako to: pierwsze dnia 15 Listopada r. z. [Nro. 10148 drugie dnia 30 Marca r. b. Nro. 2984 trzecie nakoniec 23 Kwietnia r. b. Nro. 4039 wszystkie trzy w Dzienniku Departamentowym umieszczone, nie widzi do momentu tego żadnych skutków, przedsięwziął przeto ponownie dawniejsze swoje Rozporządzenia, razem załecić, aby do tych nayakuratniey Uór. Wóyot, i JPP. Burmistrze Poszowali się szczególanicy zaś przed wszyskim innym, powinna każda Gmnia zaprowadzić u siebie Protokół, w którym zapisywać należy Imię i Nazwisko włóczęgi lub transportowanego Aresztanta, micyse zkad przyprawadzony, dokąd odesłany zoslaie, nazwisko luźi do transportu użytych, oraz Rubryka także zamieszczona, bydy winna, jaby Wóyt lub Burmistrz na protokole tym podpisał, że iistotnie odebrał transportowane osoby, co i na Pasporcie transportowym zachować, niemniej i to mieć na baczności należy, aby luźie przeznaczeni do transportu byli zdrowi i trzezwii. — Gdyby zaś kiedy zdarzyć się mogło, że Aresztant lub transportowany włóczęga uciekł, na ten czas winny bezzawołajć

pod Sąd oddany zostać. — O takowym Rozporządzeniu JW. Generał Gubernatora uwiadomiac UUr. Wóytow, i JPP. Burmistrzów, ściśle do dawniejszych i niniejszego stosować się zalecam. Zaś WW. Podprefektów jest obowiązkiem szczególniejszym, za wykożaniem, tego czuwać.

Radom dnia 8. Czerwca 1814.

(podpisano) *Kościcki, Z. P.* *Hafsmann Sekr. Gen.*

Nro. 6475. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie W. Bogusławskiego Podinspektora Okręgu Szydłowskiego dla wiadomości dotyczących się Mieszkańców i Obywateli Departamentu Radomskiego Prepekt do publiczney podaie wiadomości.

Radom dnia 4 Czerwca 1814.

(podpisano) *Kościcki Z. P.* *Hafsmann Sek. Gener.*

Podinspektor Dóbr i Lasów Narodowych Okręgu Szydłowskiego.

Wysoka Dyrekcya Generalna Dóbr i Lasów Narodowych zakomunikowała JW. Prefektom Uchwałę Rady Najwyższej tymczasowey, Xięstwa Warszawskiego Mca 23 Kwietnia r. b. zapadłą, względnie obrachowania Dzieczawców z Epoki do roku 1809 i oraz przez Rekrutacyony z dnia 23 Kwietnia r. t. Nro. 876 z Kwietnia 1814 ofrzędz policila o prekluzyi, co do podań pretensyów do rozpoznania Rad Prefekturalnych, i Kommissyi Centralney Likwidacyiney podpadających, iż takowe do dnia 4 Czerwca r. b. jest oznaczoną. — Podinspektor nie mając wiadomości mieysc przez Dzieczawców tego rodzaju zamieszkałych, niniejszym uwiadamia, iż w tym przeciągu, w imieniu są swe pretensye na dowodach wsparte, przyzwolicie wprość do powyższych Mca

stratur Likwidować, po upłynieniu bowiem terminu, Sami sobie przypiszą winę, jeżeli w swych pretensjach słuchanemi nie będą:

(podpisano)

dnia 13 Maja 1814

Bogustawski

Podinsp.

Nro. 6688. Prefekt Departamenta Radomskiego.

Czyniąc zadosyć Odezwie Sądu Policyi poprawczej Obwodu Radomskiego List Gończy przez tenże Sąd wydany w celu pochwywania Floryana Gałkowskiego o występpek zabójstwa obwinionego, tu obok domieszczając śledzenie tego zaleca.

Radom dnia 9 Czerwca 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmna Sek. Gen.

Sąd Policyi poprawczej Obwodu Radomskiego.

Wzywa wszystkie Władze, jak Cywilne, iako też Wojskowe, aby Floryana Gałkowskiego o zabójstwo obwinionego w transporcie z Radomia do Kielc zbiegłego śladzili i schwytyli i do naybliższego Sądu Policyi przostley dostawili,

Którego Osoby opisanie jest następujące:

Floryan Gałkowski Rolnik ze Wsi Jarosławiec, jest wzrośtu dobrego, w sobie krepy, lat ma 50 włosów czarnych, oczów ciemnych, ubior iego był sukmana białą kożuch, spodnie płócienne, czapka z czarnym baranem z zielonym wierzchem, paćwiewkami uabity, konopna i buty.

Nro. 6663. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalączając tuż niżej Opisanie Osoby zbiegłego z Aresztu Woyciecha Jarłowski go o Zbrodnią Rozbójstwa obwinionego, oraz zadosyć czyniąc odezwie Sądu Poli

poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego, niniejszym zalecam WW. Podprefektom U
Wóytom, i JPP. Burmistrzom, aby [tego] w obrębach Gmin [swych] śledzili, a wyś
dzonego pod pewną krazą Sądowi Policji poprawczy odslawic starali się.

w Radom, dnia 4 Czerwca 814.

(podpisano)

Kosicki Z. P. *Hassmann* Sekr. Gen

O P I S A N I E.

Zbiegłego z Aresztów Policji poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego Woyciecha Jan-
kowskiego. Ten jest rodem z Galicyi Austryackiej z Wsi Strzelec Cyrkuła Bocheń-
skiego, lat 37 sobie liczący, katolik bezzenny, z professyi Miynarczyk, wzrostu śrze-
dniego, twarzy okrągłej dużej, nosa średniego, oczów siwych, włosów gniadych,
wasy i broda bład zarasta, w razie ucioczki miał na sobie sukmanę białą, kożuch,
czapkę z zielonym wierzchem, spodnie płocienne, i buty na obcasach.

Wzrostu osobny

Wzrostu osobny

O B I S Y